

# **NATUR & LANDBRUG ApS**

Veldsvej 52  
8830 Tjele

Årsrapport  
1. januar 2018 - 31. december 2018

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**15/05/2019**

---

**Anne Lisbeth Nielsen**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	5
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	6
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	7
-------------------------	---

Balance .....	8
---------------	---

Noter .....	10
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**            NATUR & LANDBRUG ApS  
                                  Veldsvej 52  
                                  8830 Tjele  
  
                                  Telefonnummer: 51780818  
  
                                  CVR-nr:            27569269  
                                  Regnskabsår:    01/01/2018 - 31/12/2018

# Ledespåtegning

Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsperioden 01. januar 2018 - 31. december 2018 for NATUR & LANDBRUG ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er ledelsens opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling samt af resultatet.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Ledelsen anser betingelserne for at udelade revision for opfyldt.

Tjele, den 15/05/2019

## Direktion

Anne Lisbeth Nielsen

Anna Bodil Tranberg Hald

# Ledelsesberetning

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter består af rådgivning, planlægning og analyser vedr. pleje af enge, naturgenopretning, botanisk naturkvalitet, driftvalg, naturplaner mm.

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har i 2018 været et overskud på 30 t.kr. før skat og en egenkapital på 269 t. kr.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

# Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B.

## Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B.

## Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for selskabet for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Den anvendte regnskabspraksis generelt og for relevante poster er følgende:

### Resultatopgørelse

#### Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af ydelser ved projektopgaver, som indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

#### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i året.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter reklame, administration, underentreprenører, lokaler, tab på debitorer.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. af virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne refusioner fra offentlige myndigheder.

#### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

#### Skat af årets resultat

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

#### Balancen

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med hensættelse til imødegåelse af forventede tab.

##### Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte aconto skatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afviklingen af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

##### Anvendt regnskabspraksis

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, anden gæld mv., måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

# Resultatopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Nettoomsætning .....		368.209	520.145
Andre eksterne omkostninger .....		-163.650	-161.829
<b>Bruttoresultat .....</b>		<b>204.559</b>	<b>358.316</b>
Personaleomkostninger .....		-163.650	-177.291
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>40.909</b>	<b>181.025</b>
Andre finansielle indtægter .....		0	36
Øvrige finansielle omkostninger .....		-1.795	-626
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>39.114</b>	<b>180.435</b>
Skat af årets resultat .....		-8.605	-39.701
<b>Årets resultat .....</b>		<b>30.509</b>	<b>140.734</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		105.800	105.800
Overført resultat .....		-75.291	34.934
<b>I alt .....</b>		<b>30.509</b>	<b>140.734</b>

# Balance 31. december 2018

## Aktiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		70.489	390.202
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>70.489</b>	<b>390.202</b>
Likvide beholdninger .....		353.137	280.690
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>423.626</b>	<b>670.892</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>423.626</b>	<b>670.892</b>



# Balance 31. december 2018

## Passiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Registreret kapital mv. ....		126.000	126.000
Overkurs ved emission .....		6.250	6.250
Overført resultat .....		31.101	106.391
Forslag til udbytte .....		105.800	105.800
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>269.151</b>	<b>344.441</b>
Gæld til banker .....		30.216	37.146
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		48.234	86.774
Skyldig selskabsskat .....		7.605	25.143
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		68.420	177.388
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>154.475</b>	<b>326.451</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>154.475</b>	<b>326.451</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>423.626</b>	<b>670.892</b>

# Noter

## 1. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	<b>2018</b>
Gennemsnitligt antal ansatte .....	2